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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISEﬁO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO REFUERZO DE RED DEL AREA ORIENTAL:
LINEA DE TRANSMISION NUEVA ESPERANZA - LA VIRGINIA 500 KV.

En Bogota D.C., siendo las 09:30 a.m. del dia veintidés (22) de noviembre de dos mil
dieciséis (2016), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos
de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para evaluar el Sobre
No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME
07 - 2016.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes aquellas presentadas por EMPRESA DE ENERGIA DE
BOGOTA S.A. E.S.P., INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. y ALUPAR
COLOMBIA S.A.S. toda vez que cumplen con las exigencias establecidas en el numeral
6.1 de los Documentos de Seleccion del Inversionista, segun se detalla en los cuadros de
calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
Convocatoria UPME 07 — 2016, a los veintidés (22) dias de noviembre de dos mil
dieciséis (2016), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo
las 3:30 p.m.
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Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME 07-2016.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2016
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.$ DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO REFUERZO DE RED
DEL AREA ORIENTAL: LINEA DE TRANSMISION NUEVA ESPERANZA - LA VIRGINIA 500 KV.

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. E.S.P

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 . PROPUESTA TECRICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO_ |
conelF 2, CUMPLE
1 Presenta cana suscnta por ERNESTO MORENO RESTREPO. en su|
i. 004 - 006 de aner I del P C se sefiala en el
Cana de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 b yrep tegal s
{Formulario 2) i Certificado de v de la EMPRESA DE ENERGIA
1. 069- 101 |DE BOGOTA SA ESP. expedido por la cémara de comercio de Bogotd
del 28 de octubre de 2016,
b___|Péliza do Serfedad o Garantla do Soriedad y recibo pago prima CUMPLE
i Fi i de ion de de S (Garantia
No  07000006900484272) expedida por BANCO DAVIVIENDA
debidamente firmado por parte de:
a--Entidad que emte Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRY)|
. . N . en su calidad de suplente del presidente (folio 013)
::t::: :Ie‘m 3, o de y recibo pago prima i 008 - 010 S
b--Proponente: FELIPE CASTILLA CANALES. en su calidad de Segundo|
del F dela E de Energia de Bogota (folio 072).
c--Centificado de pago de comisidn por la Garantia de seriedad, emitido por|
¢! BANCO DAVIVIENDA y firmado por CLAUDIA JOHANA ESCOBAR)|
DUARTE ¢n su calidad de Asesor Senior Banca Ofical
o .. . . . . 1 La Garantia 8 de d P por el BANCO DAVIVIENDA,
Unidad de P Minero g UPME i 008-009 sefala como beneficiario 1a UPME sl
i El valor de la i ia de por el BANCO|
DAVIVIENDA, es de § 6767.592025 fimada pov JOSE RODRIGO|
Valor minimo: SEIS MIL SETESIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS i 008 - 009 ARANGO ECHEVERRY en su calidad de suplente del presidente (folio 013)| sl
NOVENTA Y DOS MIL VEINTICINCO PESOS ($ 6.767.592.025) moneda legal colombiana. del BANCO DAVIVIENDA y FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de
g p del Presi de la Emp de Energia de Bogota SA
lesp
Vigencia minima: 4 meses postsriores a la fecha de presentacion de ia Propuesla o hasta i. La Garantia lisne vigencia desde el 22 de noviembre de 2016 hasta el 22
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando. lo que ocurral i.008 - 009 |de marzo de 2017, con promogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de ]
La UPME podra solicitar prorrogas. p de la ion de la CREG IAE
Si es Péliza: Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
dicibn no supenor a treinta (30) dias calendano a la fecha de presentacion de la No Aplica NA
P donde conste la vigencia y la representacion legal de la sociedad emisora y - ! Ap
aparezca su permiso de funcionamiento.
1. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC|
STANDARD & POOR'S con fecha del 25 de noviembre de 2015 y FITCH]
Sies ia: D por una fima calificadora de nesgos. donde conste I i 014.024 |RATINGS con fecha de 18 de julio 2016 donde asigna calificacion AAA
dtima calificacion de la entidad i de la ia. Este es para| ) para Iargo plazo y F1+ para corto plazo al BANCO DAVIVIENDA. quien es
|verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera 1a que expide la Garantia de Seriedad
Categoria
i1. Anexa oniginal del certificado por la sup St
Adici un C de la Sup de Colombia con una fecha| i 012-013 de Colombia donde figura la represenlacién legal que tiene BANCO
de expedicion no superior a treinla (30) dias calendano a la fecha de presentacion de la : DAVIVIENDA con fecha del 28 de oclubre de 2016. Se venfica que JOSE|
Prop donde conste la rep legal de la emisora y ap su RODRIGO ARANGO ECHEVERRY figura en su calidad de suplente del|
permiso de funci i pvesldeme del BANCO DAVIVIENDA. Firma como Secretario AD-HOC de la
1 de C CARLOS IGNACIO BOLAROS
DOMINGUEZ
Objeto de la péliza o garantia
;}PME de conf con ml: d:;a iy de?ue formula el Proponente a ta 1.008 - 009 |i. Cudbre los dos objetos solicitados. S
- izar el de los req pi alaFecha de Cierre
CUMPLE
1. Anexa { de y por la
’ . ] . " . de comercio de Bogota de 28 de “octubre de 2016. Se verifica que
Si es Sociedad por acciones: EIC Rep . 069 -
Les Sociedad por ac & de 4 Legal 1.069-101 |pPNESTO MORENO RESTREPO, figura como segundo suplente del sl
presidente de la Empresa de Energia de Bogota (folio 072).
Si no es Sociedad por acciones: Debe p los que su
(leyes. 3 ). los que iten la rep io6n legal, los y. si de ;
con éstos se requi izaci la p del 6rgano I No Aplica NA
competente.
Si es Consorcio; D de del C: suscnto por los rep es|
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener.
-(i)- el objeto del Consorcio,
() los de los de! C
-(iii)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los g tiene en el C
-{iv)-- término de duracion igual al del proyecto, - 1 No Aplica NA
~(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los inlegrantes del Consorcio
-(vi}-- el nombre del Rep Legal del C io y su sup
Se debe adj el f de exi: ia y rep legal de sus g
|cuando éstos sean Personas juridicas.
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d Compromiso Irmevocable de emttir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i Presonla p en los de! F o 7.
El compromiso irrevocable de emision de la Pohza o Garantia de Cumplimiento emitido por suscrita por JORGE HORACIO ROJAS DUMIT en su calidad de
una entidad financiera de Primera Calegoria conforme al Formulario 7 en el evento que ell i 1142115 |ropresentante legal del BANCO DAVIVIENDA y FELIPE CASTILLA| SI
Prop resulte Adjud CANALES, figura como P del p de la p de
Energia de Bogota (folio 072).
Valor. La poliza o garantia debe ser expedida por €l monto de CINCUENTA Y TRES MiL| i El valor p enelC de emitit ia de
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL| 11142 115 - Sl
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS (§53.259.299 347) moneda legal colombiana expedida por a entidad BANCO DAVIVIENDA. cubre ¢l monto solcitado
Objeto de la Pdliza o Garantia garantizar todas y cada una de las obligaciones que le| i 1142115 |i Cubre el objetos sohcitado st
comespondan al Adjudicatano seleccionado en la presente Convocatona Publica ) i
Vigencia- hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre de it11aans | e indica que Ia serd hasta 1 de marzo de 2022 st
2021 y tres meses mas M q v
Si es Pdliza: Certificado por la Sup con fecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la - 1. No Aplica NA
entidad emisora de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento
i Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC
STANDARD & POOR'S con fecha del 25 de noviembre de 2015 y FITCH
. RATINGS con fecha de 18 de julio 2016 donde asigna calificacion AAA
Sres o] por una firma calficadora de riesgos, donde conste la i.014-024 |para largo plazo y F1+ para corto plazo al BANCO DAVIVIENDA. quien es|
Gitima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para 1a que expide Ia Garantia de Seriedad
venficar si la entidad que expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primera q P :
Categoria it Anexa onginal del p por la sup ia fi Sl
. ) de Colombia donde figura la representacion legal que tiene BANCO|
[
Debe traer adi un o de vig y logal de la entidad| 47 419 |DAVIVIENDA con fecha de) 28 de octubre de 2016. Se verifica que JORGE
financiera emitido por la Sup f de C donde sefiale su permiso| HORACIO ROJAS DUMIT figura en su calidad de gel N
e funcionamiento del BANCO DAVIVIENDA Fimma como Secrelano AD-HOC de la
F i de C CARLOS IGNACIO BOLANOS
DOMINGUEZ
[] Compromiso Irrevocable suscripclén contrato de Fiducla CUMPLE
Bl promi de ipci del Contrato de Fiducia emitido por una entidad [ Plesenlacxllocumemo con fecha del dzee de oclub: de ‘2l'{16d:c>Fr:::C's:
i i F i Ci . "
e ety Npovala o enc o ¢:: . ser 121 |Suscribe dicho documento RICARDO GASTELBONDO CHIRIVI, en su sl
con el m {* fo No.8). EI compromiso condicibn de QUINTO SUPLENTE DEL PRESIDENTE de FIDUCOLDEX
por el rep legal de la entidad Fiduciana SA como aparece en el folio 123
i Anexa por la ia F de
- Colombta donde figura la representacion legal. la cual seftala a RICARDO
&l ado de ex: piae iy " legal de la ::"d"’ fiduciana que (2 O @ 123.124 |GASTELBONDO CHIRIVL. en su condicion de QUINTO SUPLENTE DEL s
p F - -
supenor a 30 dnas calendano a !a fecha de presentacion de la Propuesia igE:é?:EglsL‘gsF:gx:g;DsgLile OFS‘"SS»:;J;S;?::’ ;:dm: :::{:r::
2018
N Decl: 16 de con los req del de . CUMPLE
ol tnversionista,
i. Presenta con el de los en el
formulario No. 5 suscrita por ERNESTO MORENO RESTREPO en su
Si el Inversionisla s persona juridica: Dectaracion general de conformidad con 10s fequisitos 111112 BBEIldBa(:Gd(;TZ";‘:' ?:spl;nte del Presidente de la EMPRESA DE ENERGIA
de los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por ol Apoderado del A= sl
proponente {formulario No. 5) 069101 i C de 6n de 1a EMPRESA DE ENERGIA
DE BOGOTASA ESP. expedlda por la camara de comercio de Bogota de
28 octubre de 2016
Si el Inversionista es Consorcio: D general de 3 con 1os req de
los Documentos de Seleccidn. suscrta por el representante legal o por el Apoderado del i No Aplica NA
roponente (formulano No. 6
f Declaraclén de Impedimentos, CUMPLE
i. Anexa ion de i en la forma solicitada en el
i 108 a 109 tormulario No. 4. suscrita por ERNESTO MORENO RESTREPO en su
| calidad de Primer Suplente del Presidente de la EMPRESA DE ENERGIA
D de imp segun F No. 4 suscrilo por ¢l Representante legal DE BOGOTAS.A ESP. st
del P oelap del prop jero.
i 06s- 101 |1 C de de la EMPRESA DE ENERGIA
DE BOGOTAS A ESP, expedldu por la camara de comercio de Bogota de
28 octubre de 2016.
h P 38l do 30! | {s6to para Consorcio) N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
|Representante legal y a su supiente. Eslos poderes podran eslar incorporados en eil - 1. No Aplica NA
documento de constitucion del Consorcio a gue se refiere el literal b) det numeral 6 1
| [Plando Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccién i.129- 167 'An:::’:op?ge‘::sg::dad a las en el S|
Cronograma detallado dol Proyocto y Curva “S" CUMPLE
Cronograma delatlado de! Proyecto. incluyendo ruta critica y curva de cjecucion. segun| j .
numerales 4.4 y 4.5 del Anexc No.2 de los Documentos de Seleccién. 1. 183-192 i Anexa cuadro detallado del cronograma st
i i.193-195 |i Anexa Curvas "S" Sl
k Certificados de Sistemas do Gostién CUMPLE
El (los) certificado (s) de catidad segun lo sefalado en el Anexo No 2 o el Formulario 9 en 1.169-173 i Anoxa certificados de ISO 8001:2008 y NTCGP 1000.2009 st
caso de no contar con ellos
1 ES.P. NA.
Proyecto de Estatutos de la E S P. en el evento que el prop no sea una Empi de
Servicios Pubhcos se debe tener en cuenta la resoluc:on CREG 022 de 2001 y la sentencia - 1 No Aplica NA
m oder otorgado g 8| do CUMPLE
i. Centifi de i ion de la EMPRESA DE ENERGIA|
DE BOGOTASA ESP, expechdo por la camara de comercio de Bogota de
i 069 - 109 octubre 28 de 2016
g::::';:::; Oy e tos DS por ¢l Prop a lo estipuado en log 1 Conslancia suscrita por DIANA MARGARITA VIVAS MUNAR como st
| Y i 102- 104 Vicepresidente Juridica y de Regulacion (Secretana de la Junta Directiva)
) de l1a EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S A E S P. donde indica que
la Junta Directiva mediante Acta 1561 del 26 de septiembre de 2016 otorga
|autorizacién
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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO REFUERZO DE RED DEL AREA ORIENTAL:

CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2016

DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

LINEA DE TRANSMISION NUEVA ESPERANZA - LA VIRGINIA 500 KV.

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P.

2021 y tres meses mas.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de P i6n de D de con el Formulario 2, suscrita
4 Igorcl Representante Legal o el Apoderado i
i 003 a 004 i. Presenta carla suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su condicién de it
legal del Proponente. Conforme se sefiala en el certificado de existencia y representacion legal (Folio
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 024) s
(Formulario No. 2)
ii. 020 a 037 ii. C de e y repr i6n del Prop . expedido por la cAmara de comercio de|
Medellin del 11 de noviembre de 2016
b_|Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de conslitucion de Garantia de Seriedad No. 07003037000175103 expedida por BANCO
DAVIVIENDA S A . debidamente firmado por parte de:
1. 007 a 008
a--Entidad que emite Garantia: LAZARO IGNACIO DUQUE VALENCIA en su calidad apodero especial
del Banco Davivienda tal y como consta en la escritura Piblica No 18061 2015 (Folio 011-018),
. otorgado par Alvaro Alberto Carrilo Buitrago, Represenlante Legal del Banco Davivienda (folio 09).
g‘;’:::f:fos::e:}ad Certificado de Superfinanciera de Colombia del 2 de Noviembre de 2016 S|
b--Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de representante legal. (Folio 024)
il 019 ii. Cerificado de pago de comision por la Garantia de seriedad, emitido por la entidad BANCO
DAVIVIENDA S A y firmado por CAMILO ANDRES GUEVARA ROJAS, en su calidad de Asesor Senior
Sector Eléctrico BANCO DAVIVIENDA S.A
1. 007 a 008 : 3 % =
Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. i. La Garantia Bancaria de Seniedad expedida por la enlidad BANCO DAVIVIENDA S A sefiala como sl
beneficiario la UPME
Valor minimo: SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS X . 2
NOVEN'I["AV DUES MIL VEINTICINGO PESOS ($ 6.767.592.026) pesos moneda legal i. El valor de la Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCO DE DAVIVIENDA S A es
Bl i 007 a 008 de $ 6.767.592.025 firmada por LAZARO IGNACIO DUQUE VALENCIA en su calidad apodero especial Sl
celomblans, (Folio 011-016)
(6.3, Garantia de Seriedad) !
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 22 de noviembre de 2016 hasta el 22 de marzo de 2017, con
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra | 007 a 008 prorrogas a solicitud de la UPME o hasta la fecha de expedicion de la Resolucion de la CREG oficiando Sl
primero. La UPME podra solicitar prorrogas de 2 meses. IAE
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la ltima i 017a01g |I- Anexadocumento de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATING con fecha del 18 de julio de
|calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para 2016, donde asigna calificacion AAA largo plazo y F1+ para corto plazo a la entidad BANCO|
|verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera DAVIVIENDA S.A_ quien es la que expide la Garantia de Seriedad
Caltegoria
ii. Anexa original del cenificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia donde figura la Sl
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colembia con una representacion legal que tiene la entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de 2 de noviembre de|
fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de 2016 a ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su calidad de representante legal del BANCO|
la Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su il 000 8010 DAVIVIENDA S A Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC,CARLOS IGNACIO BOLANO|
|permiso de funcionamiento. DOMINGUEZ de la Superintendencia Financiera de Colombia
Objeto de la garantia:
- Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la i
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccién del Inversionista L.007at08. |I-Cube [nzTiksgos sellelliios. sl
- Garantizar el cumplimiento de los requisilos previstos a la Fecha de Cierre.
c_|Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i. Certificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por la camara de comercio de
Medellin el 11 de noviembre de 2016. Donde se eslablece al director de nuevos negocios GONZALO
LEON MAYA AGUDELO (folio 024), como representante legal de ISA para asuntos de negocios, en
Si es Sociedad por acciones: El Cenificado de Existencia y Representacion Legal i. 020 a 037 especial con facultades para suscribir diferentes acuerdos, compromisos, conlratos, memorandos de Sl
entendimiento, ofertas y cualquier otro documento que surja como consecuencia de la paricipacion de
ISA, como interesado, oferente, o contratista, en los procesos de seleccidon o convocatorias, en Colombia
o-en el exterior, para la realizacion de actividades relacionadas con su objeto social
Sino es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y, si de NA i No Apl NA
acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente autorizacion del érgano 0 Aplica
competente
Sies Consorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener:
-(i)-- el objelo del Consorcio,
-(ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(ili)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
=(iv)-- término de duracidn igual al del proyecto, NA i. No Aplica NA
-(v}-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerificado de existencia y representacion legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.
d_|Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7, suscrito por GONZALO LECON
EI compromiso ievocable de emision de la Poliza o Garantia de Gumplimiento emitido por MAYA AGUDELO en au condicién de ropresentanta legal del Proponante y LAZARO IGNACIO DUQUE
una enlidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario No. 7 en el evento 1043 a 044 V'?LENCM enl.su:calidad agodert especial oal Banco Davivienda tal y bl consia 6n. I estritury il
que ¢l Proponente resulte Adjudicatario Publica No 18061 2015 (Folio 011-016). otorgado por Alvaro Alberto Carrilo Buitrago, Representante
: Legal del Banco Davivienda (folio 09). Cedificado de Superfinanciera de Colombia del 2 de Noviembre
de 2016. No de poliza 07003037000175111.
Valor: La pdliza o garantia debe ser expedida por el monto de CINCUENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($ 53.259.299.347) pesos moneda 1043 a 044 i. El valor presentado en el Compromisc de emitir Garantia de cumplimiento es de $53.259.269.347 Sl
P p
legal colombiana.
8.3.1. Cobertura de la Garantia
Objeto de la Poliza o Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Publica 10438044 |iCiibroelobjslo solclado st
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puest: Operacion del Proyecto, 30 de noviembre d :
0 e 4 RiemBre e 1043 a 044 i. El compromiso indica que la vigencia sera hasta el 01 de marzo de 2022 Si

D)

ISA
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Si es Paliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de

numerales 5.2 y 5.3 de los DSI

entendimiento, ofertas y cualquier otro documento que surja como consecuencia de la participacion de

ISA, como interesado, oferente, o contratista, en los procesos de seleccion o convocatornias, en C

o en el exterior, para la realizacion de aclividades relacionadas con su objeto social.

expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la NA i. No Aplica NA
entidad emisora de la Pdliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento
. i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATING con fecha del 18 de julio de
G calcarin do 13 anitad nandirs emisorsde s Garant. Ese docamento os para | - |2018. donde ssigna calfcacion AAA largo plazo y 1+ para cofto plazo a la eniiad BANCO
uily L A 1018 1 A " N .
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera DAVIVIENDA'S A quien e5 2 qu expide I8 Guarantia de Serledsd
Categoria. il Anexa original del cerificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia donde figura la Sl
: ; Vi i representacion legal que liene la entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de 2 de noviembre de
e e . raposenlacan ol el ntilad 2016 a ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su calidad de representante legal del BANCO)
st okt S " i 009800 |PAVIVIENDA SA. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC.CARLOS IGNACIO BOLARO)
Ll L ’ . DOMINGUEZ de la Superintendencia Financiera de Colombia
e_|Compromiso lrrevocable suscripcion contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad I. Presenta documento con fecha del 22 de noviembre de 2016, donde se manifiesta el compromiso|
liduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, | 045 irevocable de suscribir el contrato de Fiducia. Suscribe dicho documento HECTOR JOSE CADENA| 51
conforme con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso irmevocable debe ser . CLAVIJO (folio 47), en su condicién de representante legal de la entidad FIDUCIARIA POPULAR S A y
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria GONZALO LEON MAYA AGUDELQ en su calidad de representacion legal del Proponente.
i. Anexa el centificado expedido por la Supenntendencia Financiera de Colombia del 17 de noviembre del
El certificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria que firma el 20186, donde figura la representacion legal, la cual sefiala a HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO, en su
iso, expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién no i.046 a 047 condicion de representante legal de la entidad FIDUCIARIA POPULAR S.A. Firma el cerificado como Sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta. Secretario General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO|
BOLANOS DOMINGUEZ.
PRIy T == P B Seleccid
de con los req del de CUMPLE
|del Inversionista
i.048 i. Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulario No. 5 suscrita por
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitos GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folio 024) en su condicion de representante legal
de los Documentos de Seleccion, suscrita por el representante legal o por el Apoderado del sl
proponente (formulario No. 5) ii. Certiticado de existencia y representacion del Proponente, expedido por la camara de comercio de,
ii. 020 a 037  |Medellin del 11 de noviembre de 2016.
ionist; i0: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del NA i. No Aplica NA
prop (f I No. 6)
Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i p40 i. Anexa declaracion de impedimentos en la forma solicitada en el formulario No. 4, suscrita por|
d i tante legal
Declaraciéon de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal GONZALQ LEON MAYA AGUDELO (folio 024) en su condicion de representante leg sl
el Praponents o el apedersdo del proponisnle; extran/ere. ii. 020 a 037 . ificado de del Proponente, expedido por la camara de comercio de
) Medclhn del 11 de nowemhlc de 2015
h_|Poderes designando el representante legal {sélo para Consorcio) N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el NA i. No Aplica NA
documento de constitucién del Consorcio a gue se refiere el literal b) del numeral 6.1
i_|Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion i. 079 a 085 i. Anexa Plan de Calidad alasi faladas en el Anexo No. 2 de los DSI 5l
_i_|Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma delallado del Proyecto, incluyendo ruta crilica y curva de ejecucion. segun ) !
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion i.102 a119 i. Anexa cuadro detallado del cronograma y curva S en la forma solicitada il
Curva "s” de ejecucion i 099a101 i Anexa Curva "S" Sl
k_|Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefalado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i 1202122 i Anexa certificados de 1SO 9001:2008, 1SO 14001:2004 s
caso de no contar con ellos
I_|Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A.
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de
Servicios Pablicos se debe lener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia N.A. i. No Aplica N.A
del Consejo de Estado.
I & d
m |Poder otorgado al o gada al Rep Legal del CUMPLE
i. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por la camara de comercio de)|
Medellin el 11 de noviembre de 2016.. Donde se establece al direclor de nuevos negocios GONZALO|
LEON MAYA AGUDELO (folio 024), como representanie legal de ISA para asuntos de negocios, en|
Deliérd estar plenamienle facufinda por el Prbponignté.conforrie a (o.estipuado e los i.020 a 037 especial con facultades para i) suscribir diferentes acuerdos, compromisos, contratos, memorandos de sl

ISA
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2016
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

DEL AREA ORIENTAL: LINEA DE TRANSMISIGN NUEVA ESPERANZA - LA VIRGINIA 500 KV.

Proponente: ALUPAR COLOMBIA S.A.S

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO REFUERZO DE RED

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
conelF 2, CUMPLE
i. Presenta carta suscrita por GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO
i.002-003 |NETO, en su icién de Repi legal. C se sefiala en el
" certificado de existencia y representacion legal (folio 31).
cFarla dT l;reszenlaaén de Documentos en el Sobre No.1 sl
(Formulario 2) ii. Cedificado de existencia y representacién de ALUPAR COLOMBIA
ii. 029034 |S.AS. expedido por la cdmara de comercio de Bogota del 21 de noviembre|
de 2016,
Péliza do S rantt Serledad y recibo pago prima CUMPLE
i F fario de de de (Garantia Bancaria|
No. 83700700) expedida por BANCO CORPBANCA COLOMBIA SA.,
debidamente firmado por parte de:
a--Entidad que emite Garantia: ANDRES FELIPE CABALLERO GARCIA en
su calidad de Vicepresidente Adjunto Banca Corporativa y Empresas y|
! . ! . Representante Legal de Bance CorpBanca (folio 27)
PFbElza dleri s o de ¥ recibo pago prima i 006 - 007 st
{Formulario 3) b--Proponente: GUILHERME D) CAVALCANTI MELLO NETO, en su calidad
de Representante Legal de ALUPAR COLOMBIA S A S. (folio 31).
c--Centificado de pago de ision de ap por la ia de
emitido por el BANCO CORPBANCA y ﬁrmado por Cesar Andres Cadavid
Arbeldez en su calidad de Banca Corporativa (folio|
28)
T . stina . . i. La Garantia ia de pedida por el BANCO CORPBANCA,
Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. i. 006 - 007 sefiala como beneficiario la UPME. Sl
i. El vator de Ia B de P por el BANCO
CORPBANCA, es de § 6.767.592.025, firmada por ANDRES FELIPE|
Valor mininto: SEIS MIL SETESIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS i 006 - 007 CABALI.ERO GARCIA en su calidad de Vicepresidente Adjunio Banca st
NOVENTA Y DOS MIL VEINTICINCO PESOS ($ 6.767.592.025) moneda legal colombiana. ) N Legal de Banco y GUILHERME D!
CAVALCANTI MEI.LO NETO en su calidad de Representante Legal de|
ALUPAR COLOMBIAS AS.
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta i. La Garanlia tiene vigencia desde el 22 de noviembre de 2016 hasla el 22|
que la Creg expida la Resolucidn oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurre| i.006-007 |de marzo de 2017, con proirogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de| st
primero. La UPME podra solicitar prorrogas. p de la R de la CREG IAE.
Si es Pdliza: Certificado de la i ia Fi de C #a con una fecha de|
expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presenlaccbn de la i No Aplica NA
Propuesta, donde conste la vigencia y la rep: legal de la i y| - : piica. o
|aparezca su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH
" RATINGS con fecha del 9 de noviembre de 2016 donde asigna calificacion
Si es D por una firma calificadora de riesgos, donde conste Ia i.008-023 |AAA para largo plazo y Fi+(col) para corto plazo al BANCO CORPBANCA
attima calificacion de la enlldad financiera emisora de la Garantia. Este documento es paraj COLOMBIA S A, quien es la que expide la Garantia de Seriedad (folio 23).
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera) A9 q P )
Categoria. ii. Anexa original del certificado dido por la sl
N ia Fi N de Colombia donde figura !a represeniacidn legal que tiene Banco
Adicionalmente un Certificado de la Sup de Ci con una fecha| . y .
de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a fa fecha de presentacion de la| ' 024~ 0027 C:':'r’.::’“s :;'g;‘g‘s" féfip?'éﬁﬂfﬁéﬁ&ifzéﬂ'ﬁ"L'i?e‘:fsﬁ":;} d::
Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su M q 9
iso de funci N de Vicepresidente Adjunto Banca Corporativa y Empresas Firma como)
i Secretarioc AD-HOC de la i ; de Ci
CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
Objeto de la péliza o garantia:
iJFME de con Iosl?‘ d:ela iy de?ue Yormu|a el Proponente a la i.006 - 007 [i. Cubre los dos objetos solicitados Sl
- Gi izar el de los reg p alaFecha de Cierre.
CUMPLE
i. Anexa certificado de y por la
Si es Sociedad por acciones: E) Certificado de Exi o, Legal de comercio de Bogota del 21 de nowembre de 2016 Se verifica que| sl
: yiep 9 ii. 029 - 034 |GUILHERME DI CAVALCANT! MELLO NETO, figura como Representante|
legal de ALUPAR COLOMBIA S.A S. {folio 031).
Si no es Sociedad por acciones: Debe p los que su
(leyes, los que fa rep ion legal, los y. si de| R N "
acuerdo con éstos se requi la pondi ion del érgano i No Aptica NA
competente.
Si es Consorcio: D de del C: i0, suscrito por los represenlantes|
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener.
-(i)-- el objeto de! Consorcio,
de losi del C
-(iii)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracion igual al de! proyecto, - i. No Aplica. NA.
-(v)-- ! nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Rep Legal del Ci io y Su Sup
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes
éstos sean P j .
e
\
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d Compromiso lirevocable de © Garantia de Cumplinilento CUMPLE
i. Presenta P ble en los térmi del F io 7.
El compromiso irrevocable de emisién de la Poliza o Garantia de Cumplimiento emitido por \s;l’:::::s'z‘;:“:N:;::o FBE:':;E ‘? ABALLER? GARCIA en su calidad de
una enl:dad'feu;::::e"ra de anera Categoria conforme a! Formulario 7 en el evento que el| i 044 - 045 Legal de Banco CorpBanca (foio '27) ¥ GUILHERME Dl c AV ALCANTI 8I
Prop MELLO NETO, en su calidad de Representante Legal de ALUPAR
COLOMBIA S.A S. (folio 31).
Valor. La pdliza o garantia debe ser expedida por el monto de CINCUENTA Y TRES MiL| i, El valor p enelC de emitir G ia de
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL| i. 044 - 045 s!
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS (§53.250.209.347) moneda legal colombiana. expecida por (2 enidad Banco Corpbanca, cubre el monto solicitado
Objeto de la Pdliza o G todas y cada una de las obligaciones que le| . R . . -
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Publica. 1044045 [i. Cubre el objelos solicitado. St
ia: ici ) i F iemb .
;’g‘:‘;‘:é::;:;: ;Z‘;"’ Oficial de Puesta en Op del 30 de %l i 044a-0a5 [iElcomp indica que la vigencia sera hasta 01 de marzo de 2022. st
Si es Pdliza: Certificado expedido por la Sup con fecha de anlelacion de|
|expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacién legal de la| - i. No Aplica. N.A.
entidad emisora de |a Pdliza o Garantia, y su penmiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH
RATINGS con fecha del 9 de noviembre de 2016 donde asigna calificacion)
- i AAA para largo plazo y F1+(col) para corto plazo al BANCO CORPBANCA
G
f"t::a vt 6';‘ i por una firma ::':;"“m de g‘:s‘is donde ﬁz‘:;": | 050.055 |COLOMBIASA. quien es ia que expide ta Garantia de Cumplimiento (folio
verificar si la enlidad que expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primera 2.
Categoria. ii. Anexa original del d por la sup ia fi Sl
Debe traer adicionaimente un Cemflcado de vugliancla y representacién legal de la entidad de Colombia donde figura la represemacubn legal que Uene Banco
financiera emitido por la de ia, donde sefiale su permiso| i, 046 - 049 Cor_pobanca Colombia S.A con fecha del 08 de m)v:e_mbre de 2016_ Se
de funcionamiento. verifica que ANDRES FELIPE CABALLERO GARCIA figura en su calidi
de Vicepresidente adjunto Banca Corpomlwa y Empresas Firma como
Secretaric AD-HOC de la p de C
CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
[] Compromiso lrrevocable suscripclén contrato de Fiducla CUMPLE
&l - ble de det Contrato de Fiducia emitido por una entidad i Presema documenlo con fecha del 28 de oclubie de 2016, donde se
PR " M o por'la PSSR tera de C " " el iso ir de ibir el de Fiducia.
y ' = L o i. 066 - 067 |Suscribe dicho documento MARIA FERNANDA MORALES CARRILLO, en St
::r::;omzl::lrr :erleii‘:ur::l‘l‘::lmar:; l?.eﬁtli dad Fridu ciaria debe ser dilig Y su condicion de Represenlante Legal de Helm Fiduciaria S.A. como)
P P 9 ) aparece en el folio 69.
i. Anexa certificado expedido por la Superi ia Fi i de
El cemﬁcado de existencia y vepresenlacnén Iegal de la entidad fiduciaria que fxrma el Cotombia donde figura la representacion legal, la cual seﬁala a MARIA)
{ por la Sup F de C ia con no| i.068-069 |FERNANDA MORALES CARRILLO, en su condicién de Representante 8l
supenora 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesla. Legal de Helm Fiduciaria S.A. Firma el certificado como Secretario AD-HOC
CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ del 08 de noviembre de 2016.
T Tz ] -~ ey B, Seleccin
i de con los reg del de CUMPLE
i. Presenta ion con el plimi de los dos en el
i, 070 - 071 formulario No. 5 suscrita por GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO,
Si gl Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitos| en su condicion de Representante legal.
de tos Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del sl
proponente (formulario No. 5) " ii. Certificado de existencia y representacion de ALUPAR COLOMBIA
i. 029 - 034
S.AS.. expedido por la camara de comercio de Bogota del 21 de noviembre;
de 2016.
Si el Inversionista es Consorcio: D i6n general de i con los requisitos de
los Documentos de Seleccidn. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del] - i. No Aplica. NA,
roponente (formulario No. 6
['] Declaraclén de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa on de en la forma solicitada en el
i 072-073 io No. 4, suscrita por GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO,
. en su de Rep legal. Ci se sefiala en el
Declaracion de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal certificado de existencia y representacion legal (folio 31). si
del Prop oelap del prop jero.
i, 029 . 034 ii. Certificado de existencia y representacion de ALUPAR COLOMBIA
. S.A.S., expedido por la cdmara de comercio de Bogota del 21 de noviembre
de 2016.
h Poderes designando el representante legal {s6lo para Consorclo N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
|Representante legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el - i. No Aplica. N.A.
documento de constitucion del Consorcio a gue se refiere el literal b) del numeral 6.1.
] Plan de Calidad CUMPLE
Pian de Calidad segun indicaciones deil Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. i.074-112 .. Anexa Plan de Calidad atas en el St
Anexo No. 2 de los DSI
a "S* CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segun| . N
numerales 4.4 y 4.5 del Anexa No.2 de tos Documentos de Seleceion. i-115-123 i Anexa cuadro detallado del cronograma st
i. 114y 124 _|i. Anexa Curva "S” ]
k [Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
if:z):&“:::’::é::‘:;o?wad segin lo sedalado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i125 i. Anexa compromiso de cortratar el Asesor de Calidad St
T__[Proyecto do Estatutos do I3 E.S.P. N.A.
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el p no sea una Emp de|
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucisn CREG 022 de 2001 y la sentencial - i. No Aplica. N.A.
ldet Consejo de Estado.
m Poder o a) apoderado CUMPLE
i 029.034 ii. Certificado de existencia y represenlacién de ALUPAR COLOMBIA
. N S.AS., expedido por la camara de comercio de Bogota del 21 de noviembre
Deberé estar por el F f alo P en los| de 2016. st
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI.
N i. Autorizacion al rep legal de participar en la ia UPME
ii035- 038 07-2016.
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